

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Uzatvorený podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1191 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
a na základe výsledku verejnej súťaže na predmet obstarávania

### „Dobudovanie chodníkov v obci Boťany“

(ďalej len „Dodatok“)

medzi

#### Zmluvnými stranami:

1.

<b>názov organizácie:</b>	Obec Boťany
<b>adresa:</b>	Kvetná 243/1, 076 43 Boťany
<b>štatutárny orgán:</b>	Dionýz Szabó, starosta obce
<b>IČO:</b>	00331350
<b>DIČ:</b>	nie je platcom DPH
<b>Bankové spojenie:</b>	Prima banka Slovensko, a.s. č.ú.: SK36 5600 0000 0043 2856 1002
<b>Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:</b>	
A) <b>Zmluvných:</b>	Dionýz Szabó, starosta obce
B) <b>Technických:</b>	Dionýz Szabó

2.

<b>názov zhotoviteľa:</b>	ALFINA s.r.o.
<b>adresa:</b>	Paláriková 5, 040 01 Košice
<b>štatutárny zástupca:</b>	JUDr. Mgr. Václav Palinský
<b>Bankové spojenie:</b>	FIO Banka a.s.
<b>č.ú.:</b>	SK09 8330 0000 0020 0166 2734
<b>IČO:</b>	50282514
<b>IČ DPH:</b>	2120317287
<b>Tel./Fax:</b>	0911 089 514
<b>Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:</b>	
A) <b>Zmluvných:</b>	JUDr. Mgr. Václav Palinský
B) <b>Technických:</b>	JUDr. Mgr. Václav Palinský

(ďalej len Zhotoviteľ)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne Ďalej len „zmluvné strany“)

## PREAMBULA

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky: „Dobudovanie chodníkov v obci Boťany“. Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa ALFINA s.r.o., na základe čoho bola dňa 5.4.2022 medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo /ďalej len „Zmluva“).

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava ceny diela z dôvodu aktuálnej inflácie, s ohľadom na ustanovenie článku XIV. Ďalšie zmluvné dojednania, odsek 14.5.

Vzhľadom na uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli, v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán, podľa príslušných ustanovení Zmluvy a v súlade s ustanovenia § 18 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 1 a jeho nasledovnom obsahu:

### Článok 1

#### PREDMET DODATKU

1. Odsek 5.1 článok V. Cena a platobné podmienky sa mení z dôvodu negatívnych vplyvov inflácie podľa tohto dodatku a novo znie:

„Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	286 170,23
DPH 20%	57 234,05
Spolu	343 404,28
Slovom	tristoštyridsaťtritisícštyristoštyri Eur/dvadsaťosem centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

2. Predmetom tohto dodatku je aj dohoda Zmluvných strán na zmene znenia Prílohy č. 1 k Zmluve a jej nahradení Prílohou č. 1 k Dodatku „Rozpočet – ocenený výkaz výmer“.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté predmetným dodatkom zostávajú nezmenené.

## Článok 2

### ZÁVEREŠNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 Rozpočet – ocenený výkaz výmer.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom doručenia schválenej Správy z kontroly dodatku zo strany riadiaceho orgánu.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahom porozumeli a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku a Dodatok neuzatvárajú za jednostranne nápadne nezáhodnených podmienok, na znak čoho ho podpísali.

Súčasťou tohto Dodatku je:

- Príloha č. 1 Rozpočet – ocenený výkaz výmer

V Boťanoch, dňa 21.06.2023

V Košiciach, dňa 21-6 2023

.....  
Dionýz Szabó, starosta obce



ALFINA S.R.O.  
IČO: 502 314  
DIČ: 2 317287  
.....  
JUDr. Mgr. Václav Palinský, konateľ spoločnosti

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 01  
Stavba: Dobudovanie chodníkov v obci Boľany

JKSO:  
Miesto: Trebišov, obec: Boľany

KS:  
Dátum: 21.6.2023

Objednávateľ:  
Obec Boľany, Kvetná 243/1, 076 43

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ALFINA s.r.o.

IČO: 50 282 514  
IČ DPH: SK2120317287

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
VEQER, s.r.o.

IČO: 51 098 270  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 286 170,23

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	286 170,23	57 234,05

Cena s DPH v EUR 343 404,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**ALFINA s.r.o.**  
Palárikova 5, Košice  
21.6.2023 IČO: 50 282 514  
DIČ: 2120317287

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 01

Stavba: Dobudovanie chodníkov v obci Boťany

Miesto: Trebišov, obec: Boťany

Dátum: 21.06.2023

Objednávateľ: Obec Boťany, Kvetná 243/1, 076 43

Projektant:

Zhotoviteľ: ALFINA s.r.o.

Spracovateľ:

VEQER, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>286 170,23</b>	<b>343 404,28</b>
001	Časti 1 - 8	286 170,23	343 404,28

**ALFINA s.r.o.**  
Palánikova Košice  
IČO: 51 82 514  
DIČ: SK217287

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie chodníkov v obci Boťany

Objekt:

001 - Časti 1 - 8

JKSO:

Miesto:

Trebišov, obec: Boťany

Objednávateľ:

Obec Boťany, Kvetná 243/1, 076 43

Zhotoviteľ:

ALFINA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

VEQER, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

21.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

50282514

SK2120317287

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

51 098 270

Cena bez DPH

286 170,23

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	286 170,23	20,00%	57 234,05

Cena s DPH

v EUR

343 404,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**ALFINA s.r.o.**

Palárikova 5, Košice

IČO: 50282514

IČ DPH: SK2120317287

21.6.2023

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Dobudovanie chodníkov v obci Boľany

Objekt:

001 - Časti 1 - 8

Miesto:

Trebišov, obec: Boľany

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Obec Boľany, Kvetná 243/1, 076 43

Projektant:

Zhotoviteľ:

ALFINA s.r.o.

Spracovateľ:

VEQER, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

286 170,23

### HSV - Práce a dodávky HSV

286 168,03

1 - Zemné práce

49 558,13

2 - Zakladanie

1 197,26

5 - Komunikácie

110 235,06

8 - Rúrové vedenie

846,06

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

117 148,05

99 - Presun hmôt HSV

7 183,47

### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

2,20

**ALFINA s.r.o.**  
Palánik  
IČO: 50744  
DIČ: 202317287

# ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie chodníkov v obci Boťany

Objekt:

001 - Časti 1 - 8

Miesto:

Trebišov, obec: Boťany

Dátum:

21.06.2023

Objednávateľ:

Obec Boťany, Kvetná 243/1, 076 43

Projektant:

Zhotoviteľ:

ALFINA s.r.o.

Spracovateľ:

VEQER, s.r.o.

**ALFINA s.r.o.**  
 Kvetná 243/1, Košice  
 IČO: 47282514  
 DIČ: SK200317287

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**286 170,23**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**286 168,03**

D 1

Zemné práce

**49 558,13**

1	K	111101101	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 5000 m, pri celkovej ploche nad 1000m2	m2	1 208,400	5,77	6 972,47
2	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	83,020	5,41	449,14
3	K	113107121	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	20,800	10,59	220,27
4	K	113307121	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	20,800	11,20	232,96
5	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	185,600	9,00	1 670,40
6	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	185,600	11,04	2 049,02
7	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1 077,780	2,66	2 866,89
8	K	113307122	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1 077,780	8,54	9 204,24
9	K	114203101	Rozobratie rigolu z betonových kociek na sucho a zelene	m	1 201,680	7,00	8 411,76
10	K	114203201	Očistenie lomového kameňa alebo betonových tvárnic od hliny alebo piesku	m3	100,000	12,00	1 200,00
11	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	287,552	6,06	1 742,57
12	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	25,880	4,34	112,32
13	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	278,752	5,05	1 407,70
14	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	278,752	14,00	3 902,53
15	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	446,003	20,00	8 920,06
16	K	175101101	Zásyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,800	22,25	195,80

D 2

Zakladanie

0

**1 197,26**

17	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4, z horniny súdržných a nesúdržných, na 45 MPa	m2	981,360	1,22	1 197,26
----	---	-----------	---	----	---------	------	----------

D 5

Komunikácie

**110 235,06**

18	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - chodník ozn. A	m2	981,360	12,99	12 747,87
41	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	59,820	8,00	478,56
19	K	577134121	Asfaltový betón vrstva obrusná, ABS tr. II, po zhutnení hr. 40 mm - ul. Hlavná	m2	44,000	30,00	1 320,00
20	K	581120111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií, do hr. 150 mm - vjazdy	m2	496,600	28,00	13 904,80
21	K	596911144	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka zo štrkodrviny fr. 4-8, hr. 4 cm - chodník ozn. A, B	m2	3 132,880	10,88	34 085,73
22	M	592460007601	Dlažba zámková, hr. 6 cm, sivá, napr. GLORIA, UNIVERZÁL (príp. alternatíva)	m2	3 289,524	14,50	47 698,10

D 8

Rúrové vedenie

0

**846,06**

23	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 150	m	61,000	1,80	109,80
24	M	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 150, L = 3 m	ks	21,000	35,06	736,26



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				117 148,05
25	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	3 765,040	6,08	22 891,44
26	M	592170001901	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	3 953,292	5,01	19 805,99
27	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	103,290	5,61	579,46
28	K	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	270,550	10,47	2 832,66
29	K	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	1 284,120	6,63	8 513,72
30	M	592270001800	Tvárnica priekopová, rozmery podľa projektu	ks	4 494,420	5,79	26 022,69
31	K	938909401	Čistenie priekop s odstránením trávnatého porastu alebo nánosov, s úpravou dna a svahov do predpísaného profilu, -0,08630 t	m	100,000	6,82	682,00
32	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	567,500	16,12	9 148,10
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	567,500	3,20	1 816,00
34	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	567,500	9,41	5 340,18
35	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	567,500	2,30	1 305,25
36	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	567,500	30,00	17 025,00
37	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	118,556	10,00	1 185,56
D		99	Presun hmôt HSV				7 183,47
38	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 023,513	1,58	3 197,15
39	K	998225194	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	2 023,513	1,97	3 986,32
D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				0 2,20
40	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	2,20	2,20

**ALFINA s.r.o.**  
 Palárikova 17 Košice  
 IČO: 2514  
 DIČ: 20317287